

ПРИКАЗ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА УЗБЕКСКОГО АГЕНТСТВА
СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ

465 О внесении изменений в Порядок сертификации туристских услуг

*Зарегистрирован Министерством юстиции Республики
Узбекистан 23 августа 2013 г., регистрационный № 911-1*

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О стандартизации» (Ведомости Верховного Совета Республики Узбекистан, 1994 г., № 2, ст. 46) и «О сертификации продукции и услуг» (Ведомости Верховного Совета Республики Узбекистан, 1994 г., № 2, ст. 50), постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 3 октября 2002 года № 342 «О мерах по совершенствованию системы стандартизации, метрологии и сертификации продукции и услуг» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2002 г., № 19, ст. 146), **приказываю:**

1. Внести изменения в Порядок сертификации туристских услуг, утвержденный Узбекским государственным центром стандартизации, метрологии и сертификации при Кабинете Министров Республики Узбекистан (рег. № 911 от 18 марта 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 6), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Генеральный директор

А. КУРБАНОВ

г. Ташкент,
31 июля 2013 г.,
№ 360

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу генерального директора
Узбекского агентства стандартизации,
метрологии и сертификации
от 31 июля 2013 года № 360

**Изменения, вносимые в Порядок сертификации
туристских услуг**

1. В абзаце втором пункта 4.1 слова «Узгосстандарт» и «Узгосстандартом» заменить соответственно словами «агентство «Узстандарт» и «агентством «Узстандарт».
2. Абзац второй подпункта «1» пункта 5.3.2 исключить.
3. В абзаце третьем подпункта «2» пункта 5.4 слова «апелляционную комиссию при Узгосстандарте» заменить словами «апелляционный совет агентства «Узстандарт».
4. В абзаце четвертом пункта 5.6.2 и пункте 5.8 слово «Узгосстандарт» заменить словами «агентство «Узстандарт».
5. В пунктах 5.9.1 и 7 слово «Узгосстандарта» заменить словами «агентства «Узстандарт».
6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Оплата работ
Оплата работ по сертификации услуг осуществляется в порядке, установленном законодательством.».
7. Из приложений «А» и «И» аббревиатуры «ТУ, ТО,» исключить.